
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zürcher Landfrauen Vereinigung 
 

 

Aktualisierte Adressliste  

ab Delegiertenversammlung 2024 

Gültig ab 10. April 2024 
 

www.landfrauen-zh.ch 
  



2 

Kontakte Zürcher Landfrauen-Vereinigung  gültig ab 10.04.2024 
 

Sekretariat 

Zürcher Landfrauen-Vereinigung ZLV 
Lagerstrasse 14, 8600 Dübendorf Postcheck-Konto: 
Telefon 044 217 77 33 Zürcher Landfrauen-Vereinigung 
www.landfrauen-zh.ch  IBAN CH56 0900 0000 8001 3351 4 

 

Ländliche Familienhilfe 

Zürcher Landfrauen-Vereinigung 
Lagerstrasse 14, 8600 Dübendorf Postcheck-Konto: 
Telefon 079 136 97 15 Ländliche Familienhilfe 
www.landfrauen-zh.ch/familienhilfe   IBAN CH45 0900 0000 8001 7416 1 

 

Ehrenpräsidentinnen 

Grete Brändli (Präsidentin 1985 – 1992) 
Rosmarie Maurer (Präsidentin 1992 – 2002) 
Margreth Rinderknecht (Präsidentin 2002 – 2011) 
Theres Weber-Gachnang (Präsidentin 2011 – 2024) 

 

Ehrenmitglieder 

Christa Hürlimann, Auen 1, 8498 Gibswil 
Claudia Märki, Wieshofstrasse 137, 8408 Winterthur 
Elisabeth Scholl, Baumenstrasse 11, 8330 Pfäffikon 
Karin Keller, Zil 120, 8164 Bachs  
Kathrin Keller, Lönerenweg 29, 8708 Männedorf 
Petra Nef-Minikus, Neuhus 5, 8618 Oetwil am See 
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Kontakte Vorstand gültig ab 10.04.2024 
 

Geschäftsausschuss 

Präsidentin / Vertreterin SBLV 
Susanne Fuster-Kuhn 079 306 17 09 
Gyrenbad 129, 8488 Turbenthal susanne.fuster@landfrauen-zh.ch  

Kassierin 
Regula Brunner 079 760 88 29 
Hardstrasse 1, 8303 Bassersdorf regula.brunner@landfrauen-zh.ch 

Protokoll 
Rita Holliger 076 575 66 44 
Weiermattstrasse 27, 8926 Uerzlikon rita.holliger@gmx.net 

Präsidentin KÖW 
Manuela Meier 076 374 32 06 
Bruederstrasse 9, 8184 Bachenbülach manuela.meier@landfrauen-zh.ch  

Beisitzerin  
Pamela Walther 079 511 51 23 
Brestenegg 2, 8816 Hirzel pamela.walther@landfrauen-zh.ch  
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Kontakte Bezirkspräsidentinnen (Vorstand) gültig ab 10.04.2024 
 

Affoltern 
Susanne Boss 076 412 43 12 
Dorfplatz 3, 8913 Ottenbach susanne.boss@gmx.ch  

Andelfingen 
Susanne Schär 076 579 35 81 
Chalchbüel 195, 8467 Truttikon susanneschar782@gmail.com  

Bülach 
Daniela Rinderknecht 079 549 07 68 
Herzogenmühle 15, 8304 Wallisellen daniela@beef-ranch.ch  

Dielsdorf 
Pia Schellenberg 044 875 02 61 
Wehntalerstrasse 8, 8165 Schleinikon dani_schellenberg@sunrise.ch  

Hinwil 
Monika Schuppli 079 911 56 21 
Höhenstrasse 102a, 8340 Hinwil monika.schuppli@bluewin.ch  

Horgen 
Angela Hitz 079 441 33 57 
Sprümüli 2, 8816 Hirzel a_hitz@bluewin.ch  

Meilen 
Claudia Müller 044 920 30 65 
Bergstrasse 293, 8707 Uetikon am See biofrohberg@bluewin.ch  

Pfäffikon 
Fränzi Furrer 079 525 11 89 
Mattstrasse 11, 8499 Sternenberg f.w.furrer@bluewin.ch  

Uster 
Elsbeth Bosshard-Kauer 044 980 24 52 
Wassbergstrasse 75, 8127 Forch bosswass@vtxmail.ch  

Winterthur 
Bettina Kappeler 052 364 02 75 
Oberschneit 54, 8523 Hagenbuch b.kappeler2@gmail.com  
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Kontakte Beauftragte mit besonderen Aufgaben  gültig ab 10.04.2024 
 

Puure-Hilf Zürich 
Zwischenmenschliche Konflikte? Liquiditätsprobleme? 079 150 32 32 
Andere Sorgen? Rufen Sie an! 
Die Telefonnummer wird betreut durch Pablo Nett. 

Ehemaligenverein Bäuerinnenschule Zürich 
Anja Kuhn 079 576 51 61 
Dettenwiesweg 1, 8235 Lohn anja@kuhn.ch  

Strickhof Bereich Betriebsentwicklung 
Susanne Spaltenstein 058 105 91 15 susanne.spaltenstein@strickhof.ch  
Tatjana Bohl-Hans 058 105 87 03 tatjana.bohl@strickhof.ch 
Eschikon 21, 8315 Lindau   

Strickhof Wülflingen, Sekretariat Bäuerinnen & Gesundheit 
Patricia Buschor 058 105 91 26 
Riedhofstrasse 62, 8408 Winterthur patricia.buschor@strickhof.ch  

Strickhof Wülflingen, Reservationen  
Bettina Huber 058 105 91 45 
Riedhofstrasse 62, 8408 Winterthur bettina.huber@strickhof.ch 

Gottfried-Schärer-Stiftung 
Regula Brunner 079 760 88 29 
Hardstrasse 1, 8303 Bassersdorf regula.brunner@landfrauen-zh.ch 

Zürcher Bauernverband 
Susanne Fuster-Kuhn 079 306 17 09 
Gyrenbad 129, 8488 Turbenthal susanne.fuster@landfrauen-zh.ch  
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Kontakte Kommission Ländliche Familienhilfe gültig ab 10.04.2024 
 

Präsidentin 
Esther Birk 043 433 54 36 
Landstrasse 41, 8198 Rafz  praesidium@familienhilfe-zh.ch 

Aktuarin/Beisitzerin 
Susanne Berger  
Kempttalstrasse 100, 8320 Fehraltorf susanne.berger@bluewin.ch  

Geschäftsführung 
Karin Keller 079 136 97 15 
Zil 1, 8164 Bachs  familienhilfe@bluewin.ch 

Bürozeit: Montag bis Freitag, 8.00 bis 9.00 Uhr 
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Kontakte Kommission für Öffentlichkeitsarbeit und Weiterbildung (KÖW) 
  

Präsidentin  
Manuela Meier 076 374 32 06 
Bruederstrasse 9, 8184 Bachenbülach manuela.meier@landfrauen-zh.ch  

Anmeldungen Kurse & Veranstaltungen 
Andrea Zollinger 079 512 91 33 
Gumpi 1, 8816 Hirzel andrea.zollinger@landfrauen-zh.ch  

Vertretung Bezirkspräsidentinnen & Aktuarin 
Pia Schellenberg 044 875 02 61 
Wehntalerstrasse 8, 8165 Schleinikon dani_schellenberg@sunrise.ch  

Landfrauenseite  
Charlotte Keller, Zürcher Bauernverband 044 217 77 33 
Lagerstrasse 14, 8600 Dübendorf bauer@landfrauen-zh.ch  

Ehemaligenverein Bäuerinnenschule Zürich 
Anja Kuhn 079 576 51 61 
Dettenwiesweg 1, 8235 Lohn anja@kuhn.ch  

Strickhof Bäuerinnenschule 
Johanna Schaufelberger, Strickhof Bäuerinnenschule 058 105 91 17 
Riedhofstrasse 62, 8408 Winterthur johanna.schaufelberger@strickhof.ch  

Website + Jahresbericht 
Denise Lattmann 079 204 18 62 
Ghöchstrasse 109, 8498 Gibswil denise.lattmann@landfrauen-zh.ch  

 

 


